INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE PERUÍBE - PERUÍBEPREV
Rua Erasmo Pinheiro Ribas, nº. 601 – Centro

 Peruíbe – SP – CEP 11770-272
CNPJ 07.849.816/0001-33

Tel. (13) 3454-1467

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
Dispensa de Licitação n° 11/2025

Processo Administrativo nº 178/2025
Objeto: Aquisição de mobiliário (mesas de 1,20m e de 1,50m) e contratação de serviços
de cabeamento e PABX, em 03 (três) lotes, nas seguintes modalidades:
Lote 001- Aquisição de Mobiliário:  Mesas de 1,20m e de 1,50m;
Lote 002- Serviço de cabeamento de rede;
Lote 003- Serviço de PABX.
A aquisição e contratação de serviços tem por finalidade promover a integração física e
funcional, justificável para o desenvolvimento pleno das atividades administrativas,
eficiência e melhor tramitação ordinária de processos administrativos e demais rotinas
da Unidade de Gerência do PERUÍBEPREV.
Valor Máximo Total: R$ 7.530,31 (sete mil, quinhentos e trinta reais e trinta e um
centavos)
Lote 001:  4.365,55 (quatro mil, trezentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e cinco
centavos)
Lote 002: 1.339,68 (mil, trezentos e trinta e nove centavos e sessenta e oito centavos)
Lote 003: R$ 1.825,08 (mil, oitocentos e vinte e cinco reais e oito centavos).
Recebimento de propostas: até 05/08/2025 às 14:00h.
Critério de Julgamento: Menor preço por lote
Fundamentação legal: A presente contratação direta será realizada com base no artigo
75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, por se tratar de aquisição de bens de
pequeno valor, e no artigo 40, § 1º, da mesma lei, uma vez que o objeto foi dividido em
lotes, por conveniência administrativa assegurar a economicidade e maior
competitividade, ainda que em dispensa.
Endereço Eletrônico: www.peruibeprev.sp.gov.br
O PERUÍBEPREV torna público que realizará cotação de preços visando à aquisição de
mobiliário ( Mesas de 1,20m e de 1,50m) e contratação de serviços de cabeamento e
PABX, com o objetivo de atender à necessidade de reestruturação da Unidade de
Gerência do PERUÍBEPREV. Para participação encaminhar propostas no e-mail:
atendimento@peruibeprev.sp.gov.br.
O Termo de Referência na íntegra e demais documentos poderão ser obtidos
gratuitamente no site: www.peruibeprev.sp.gov.br e no PNCP - Portal Nacional de
Contratações Públicas: https://www.gov.br/pncp/pt-br.

Peruíbe, 30 de julho de 2025.

Simone Lourenço da Cunha

Agente de Contratação - PERUÍBEPREV

		2025-07-30T13:58:54-0300